
 

 
znak sprawy (nadaje urzędnik) 

 

 pieczęć wpływu 

WNIOSEK DO BURMISTRZA MIASTA I GMINY 

BIAŁOBRZEGI 

o zastosowanie ulgi w ramach  

PAKIETU POMOCY PRZEDSIĘBIORCOM  

w związku ze skutkami COVID-19 

Białobrzegi 

dnia ……………….. 

 
Ulgi adresowane są do: 

1. Osób prawnych za miesiące IV,V,VI. 

 2. Osób fizycznych z tytułu II raty podatku. 

które nie znajdowały się w trudnej sytuacji ekonomicznej według stanu na dzień                     

31.12.2019 r. oraz nie posiadali zaległości podatkowych z tytułu podatków lokalnych za lata 

ubiegłe i za miesiące od stycznia do marca 2020 r. 

 

Na podstawie art. 67a § 1 pkt 1/pkt 2 i art. 67b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.) wnoszę o udzielenie pomocy               

w postaci (dokonać wyboru zaznaczając właściwy kwadrat): 

Część A. 

 - odroczenie terminu płatności rat z tytułu podatku od nieruchomości/podatku od 

środków transportowych/podatku rolnym*  w kwotach ............................................................, 

……………………, których termin płatności przypada na miesiące IV,V,VI /II rata 2020r * 

do dnia ………………................................................................( do max. 12 m-cy), 

 - odroczenie terminu płatności zaległości podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę 

wg stanu na dzień złożenia wniosku, z tytułu podatku od nieruchomości/podatku od środków 

transportowych/podatku rolnym* rat w kwotach ................................................................, 

których termin płatności przypadał na miesiące IV,V,VI/II rata 2020 rok*  do dnia 

...................................................................................... ( do max. 12 m-cy), 

 - rozłożenie na raty należności za miesiące IV,V,VI/II rata 2020 r.*( w przypadku 

zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę) z tytułu podatku od 

nieruchomości/podatku od środków transportowych/rolnym* w kwocie ….……………… na 

………. rat( liczba rat – do max 12) , począwszy od miesiąca : ……………….. 



 - umorzenie zaległości podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości/podatku od 

środków transportu/rolnym*  w kwocie ..........................................., stanowiącej należność                  

za miesiące IV,V,VI/ II raty za 2020 rok *.  

 

UZASADNIENIE 

 

          Złożenie przedmiotowego wniosku uzasadnione jest sytuacją ekonomiczną 

Wnioskodawcy oraz prognozowanym pogorszeniem się tej sytuacji w przyszłych miesiącach, 

co ma i będzie miało bezpośredni związek z sytuacją makroekonomiczną wywołana epidemią 

wirusa SARS-CoV-2. 

           Zgodnie z art. 67a § 1 Ordynacji podatkowej udzielenie wnioskowanej ulgi może 

nastąpić w przypadkach:  

1) uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub, 2) uzasadnionym interesem publicznym. 

Przepisy Ordynacji podatkowej nie definiują wskazanych pojęć, natomiast próby ich 

zdefiniowania były niejednokrotnie podejmowane w orzecznictwie sądów administracyjnych. 

Zagrożenie koronawirusem, wprowadzenie prawnych ograniczeń i restrykcji, spadek popytu 

wśród Klientów na towary i usługi, trudności z utrzymaniem miejsc pracy  wydaje się być 

niewątpliwie przesłanką skorzystania z ulgi w zapłacie podatku  (ważny interes podatnika). 

 Udzielenie pomocy publicznej podatnikom a w szczególności przedsiębiorcom, leży                      

w interesie publicznym, gdyż w ten sposób można zapobiec bankructwom firm czy też 

zwolnieniom ich pracowników (uzasadniony interes publiczny). 

 

Przesłanki uzasadniające zastosowanie wnioskowanej ulgi dotyczące podatnika to: 

1.…………………………………………………………………................................... 

2. ....…………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………….. 

Cześć B. 

1. Rodzaj działalności gospodarczej prowadzonej przez podatnika i zakres terytorialny: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Stan zatrudnienia w firmie w I kwartale 2020 r. (z podziałem na pełne etaty – praca stała i 

zatrudnienie  w ramach umów cywilnoprawnych)  w poszczególnych miesiącach wynosił: 

I 2020 r. ………………  

II 2020 r. ……………... 

III 2020 r. …………….. 

 

 

 



3. Stan zatrudnienia w firmie w I kwartale 2019 r. (z podziałem na pełne etaty – praca stała i 

zatrudnienie  w ramach umów cywilnoprawnych) w poszczególnych miesiącach wynosił: 

I 2019 r. ………………….... 

II 2019 r…………………… 

III 2019 r. ……………….… 

4. Obrót z działalności gospodarczej według stanu na I kwartał 2020 r. wynosił                        

w poszczególnych miesiącach : 

I 2020 r.  ………………. 

II 2020 r. ………………. 

III 2020 r. ………………  

5. Obrót z działalności gospodarczej według stanu na I kwartał 2019 r. wynosił                         

w poszczególnych miesiącach : 

I 2019 r. ………………….... 

II 2019 r…………………… 

III 2019 r. ……………….… 

6.   Korzyści, jakie uzyska Wnioskodawca w przypadku pozytywnej decyzji organu 

podatkowego np.: poprawienie płynności finansowej, utrzymanie zatrudnienia na 

dotychczasowym poziomie, zapewnienie środków finansowych niezbędnych do utrzymania, 

jeżeli przedsiębiorca prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą (wskazać prognozowane 

korzyści) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

* niewłaściwe skreślić 

                                                                               …………………………………….                                     

                                                                                ..………………………………….. 

                                                                                                (Podpis/podpisy osób reprezentujących firmę  

                                                                                                                                                      ze wskazaniem pełnionej funkcji) 

Załączniki:  

1. Oświadczenie majątkowe przedsiębiorcy – dotyczy osoby fizycznej prowadzącej działalność 

gospodarczą w tym osoby fizycznej  prowadzącej gospodarstwo rolne. 

2. Dowody potwierdzające sytuację ekonomiczną Wnioskodawcy przedstawioną  w pkt. 2-5 

uzasadnienia wniosku (rachunki zysków i strat, deklaracje podatkowe, wyciągi z ksiąg 

rachunkowych itp., przedstawiające obroty firmy w czasie recesji i w porównywalnych 

okresach za miesiące I , II, III br. i za miesiące z roku ubiegłego) 

3. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

UWAGA: Przedsiębiorca nie wykonujący działalności gospodarczej, prowadzący wyłącznie 

gospodarstwo role załącza do wniosku  załączniki wymienione w pkt 1, pkt 3. 


